
Teminiai 
literatūros 
sąrašai 

Džiaugiamės, kad atsivertėte Teminį knygų sąrašą. 
Tikimės, kad jis padės jums surasti įdomių ir vertingų knygų.

Ženkliukas „T+“ reiškia, kad knyga turi tęsinių. 
Tad jei patiko pirma knyga, kurios pavadinimas 
nurodytas sąraše, ieškokite kitų dalių.

Jei neradote kokios nors jums aktualios temos ar 
pastebėjote klaidų, būsime dėkingi, jei apie tai 
pranešite el. p. goda.baranauskaite@lnb.lt

Norime atkreipti dėmesį, kad tai nėra 
rekomenduojamų knygų sąrašas.

Gero skaitymo!

vaikams nuo 0 iki 6 metų

Grožinės karToninės knyGos 0–3 m. vaikams

Būgaitė, Vaiva. Perlytės nuotykiai

Carle, Eric. Labai alkanas vikšrelis

Donaldson, Julia. Ilgaausės pogulis

Donaldson, Julia. Kiaulytė žaidžia slėpynių

Hill, Eric. Kur dingo Spotas? T+

Hout, Mies van. Ten, lauke, miega avelė

Navakas, Kęstutis. Udo ir Dra niekaip nesusikalba

Rinkevičiūtė, Kristina. Čia pradžia, čia ne pabaiga: 
mano pirmoji knygelė

Stankevičius, Algimantas. Kas kaip miega

Willow, Marnie. Penkios gudrios pelės

Zabini, Eleni. Geriausia pasaulyje mamytė! T+

Zalieckienė, Indrė. Kapt kapt kapt

karToninės knyGos su Garsais

Istorija apie triušelį Petriuką

Kiškių troleibusai: įgarsinti eilėraščiai

Mano dainelės

Mano lopšinės

Opa opa opapa. Dainelės vaikams

Paltanavičius, Selemonas. Lietuvos paukščiai. 
Su tikrais gamtos garsais

Siusar, Julija. Įgarsinta abėcėlė

Žičkienė, Aušra; Čiuplys, Dovydas; Leistrumas, Vytautas. 
Džyru džyru muzikėlė: tarimą lavinančios dainelės



Šeima, Tėvų ir vaikų sanTykiai

Altés, Marta. Dar penkias minutes

Campanella, Marco. Tik tėčiai taip myli...

Daciūtė, Evelina. Drambliai ėjo į svečius

Dirgėla, Tomas; Dagilė, Inga. Mano tėtis rašo knygą

Gay, Michel. Zebriukas Zū

Gliori, Debi. Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų

Kasdepke, Grzegorz. Aš nenoriu būti princesė

Kasparavičius, Kęstutis. Dryžuota istorija

Kazijevaitė, Kazimiera. Mano sesė ir aš

Landsbergis, Vytautas V. Pūkis karalius

Majaluoma, Markus. Tėti, eime grybauti! 
Tėti, plaukiam į salą!

Martin, Winfield Emily. Kiek daug dalykų patirsi įstabių

McBratney, Sam. Ar žinai, kaip aš tave myliu?

McBratney, Sam. Jūs visi man brangiausi

Munsch, Robert. Mylėsiu tave amžinai

Rohner, Viola. Kaip senelis mokėsi plaukti

Wechterowicz, Przemysław; Dziubak, Emilia. Apkabink mane

Žutautė, Lina. Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas T+

Noriu pažinti: vaikų darželis

Pervik, Aino. Paula baigia vaikų darželį

Pirma diena darželyje (Peppa Pig)

Sójka, Anna. Laikas į darželį

apie drauGysTę

JuokinGos isToriJos

mieGo knyGos
vaikų darželyJe

Kovaliova, Nadia. Meškis ir Žąsis

Marcinkevičius, Marius. Draugystė ant straublio galo

Navakas, Kęstutis. Žvėreliai mokosi draugauti

Sarah, Linda; Davies, Benji. Geriausi draugai

Žutautė, Lina. Kakė Makė ir draugystės šluota

Flood, Ciara. Įkyrūs triušiukai

Jarvis. Baisieji Alano dantys

Kasdepke, Grzegorz. Aš nenoriu būti princesė

Mumgaudytė, Lina. Pono Čao diena

Napp, Daniel. Daktaras Bambeklis eina maudytis T+

Casalis, Anna. Peliukas Lukas nenori miegoti

Dramblina Sapnauskaitė. Visi miega pietų miegelio

Forssen, Ehrlin; Carl-Johan. Drambliukė, kuri norėjo užmigti

Forssen, Ehrlin; Carl-Johan. Triušelis, kuris nenorėjo užmigti

Casalis, Anna. Peliukas Lukas nenori eiti į darželį

Matulionytė-Burbienė, Herta; Gudelienė, Eglė; 
Barzdonytė-Morkevičienė, Loreta. Nenoriu eiti į darželį

Nakagawa, Rieko. Nenoriukų darželis



Hesse, Lena; Winterberg, Philipp. Miego avelės

Mano lopšinės

Onichimowska, Anna. Kur nuėjo sapnas

Paltanavičius, Selemonas. Maži ežiuko sapnai

Stankevičius, Algimantas. Kas kaip miega

GamTosauGa

GamTa, meTų laikai

kalėdos

paveikslėlių knyGos

Gliori, Debi. Kaip išmokyti drakonus Žemę tausoti

Tucker, Zoë; Persico, Zoe. Greta ir milžinai

Landsbergis, Vytautas V. Pūkis ir pūkutis

Paltanavičius, Selemonas. Sniego žmogelių žiema

Carle, Eric. Labai alkanas vikšrelis

Audus, Hilary. Sniego Senis ir Sniego Šunelis

Dziubak, Emilia. Metai miške

Kasparavičius, Kęstutis. Meškelionė

Kunnas, Mauri. Kalėdų senelis

Kunnas, Mauri. Dvylika dovanų Kalėdų seneliui

Mackall, Dandi Daley. Mažasis asiliukas: Kalėdų istorija

Scotton, Rob. Linksmų Kalėdų, Juodi

Wieslander, Jujja. Mamulės Mū ir Varnos Kalėdos

Áslaug Jónsdóttir. Dideli pabaisiukai neverkia

Áslaug Jónsdóttir. Mažasis Pabaisiukas sako NE!

Babilaitė, Ieva. (Ne)vienas

Babilaitė, Ieva. Ulė ir peliukas

Baltakienė, Rūta. Peliukas Anicetas T+

Baranauskaitė, Audra. Pelikanas Pranas ir taksas Antanas

Beer, Hans de. Kur keliauji, Larsai?

Bėrantas, Benas; Kvieskaitė, Vilija. Riešutortas T+

Bloom, Becky. Išsilavinęs vilkas

Cotton, Katie. Baubai lovoje

Da Vinci, Leonardo. Sparnuotosios raidės

Daciūtė, Evelina; Dagilė, Inga. Drambliai ėjo į svečius

Donaldson, Julia. Grufas T+

Dramblina Sapnauskaitė. Zuikis Pranas ir ausų nauda

Dungworth, Richard. Muminukas ir žvaigždė

Fries, Claudia. Atsikrausto kiaulė!

Gay, Michel. Zebriukas Zū

Greban, Quentin. Kai aš užaugsiu...

Guillain, Adam. Makaronai sniego žmogui

Haas, Cornelia. Kas važiuoja drauge?

Hoffmann, Heinrich. Vaikai vanagai: 
linksmos istorijos ir paveikslėliai

Horn, Emily. Atsiprašau… Ar jūs ragana?

Imai, Ayano. Batuotas katinas

Imai, Ayano. Česteris



Janosch. Panama labai graži

Jansson, Tove. Muminukas ir žvaigždė

Kasparavičius, Kęstutis. Kaimynė už kampo

Kepenienė, Nijolė. Madingiausias krokodilas

Korolainen, Tuula. Katulis ir pykčio maišelis

Kovaliova, Nadia. Meškis ir Žąsis

Kunnas, Mauri; Kunnas, Tarja. Kalėdų Senelis

Landsbergis, Vytautas V. Iš kur atsirado Pūkis? T+

Lindman, Mervi. Drąsioji pupulė T+

MacKenzy, Emily. Ieškomas knygų vagis – triušis Ralfis

Marcinkevičius, Marius. Sivužas

Marcinkevičius, Marius. Princesė

Maršak, Samuil. Dvylika mėnesių

Martin, Emily Winfield. Kiek daug dalykų patirsi įstabių

Mašiotas, Pranas. Paliegusi obelis

Miler, Zdeněk. Kurmis ir raketa T+ 

Moost, Nele. Viskas mano! Arba dešimt gudrybių, 
kaip viską gauti

Navakas, Kęstutis. Udo ir Dra niekaip nesusikalba

Noll, Amanda. Man reikia baubo

Nonn, Fabiola. Mopso Karlo istorija: 
kaip jis pasiklydo ir rado kelią namo T+

Nopola, Tiina. Milė ir bjaurusis paršelis

Nordqvist, Sven. Petsono tortas T+

Pavilonytė, Indrė. Marmiai. Olis ir dažų kibirėlis T+

Pečiulytė, Salomėja. Noriu šuniuko!!!

Perrault, Charles; Pacheco, Gabriel. Batuotas katinas

Pervik, Aino. Paula baigia vaikų darželį T+

Potter, Beatrix. Pasakos

Rakauskienė, Giedrė. Dramblys ir antis

Raud, Piret. Istorija apie namelį, kuris norėjo būti namais

Rikiki T+

Robberecht, Thierry. Vilkas, kuris iškrito iš knygos

Scarry, Richard. Ką žmonės dirba visą dieną? T+

Scotton, Rob. Katinėlis Juodis T+

Sendak, Maurice. Kur gyvena pabaisos?

Sigsgaard, Jens. Palė vienas pasaulyje

Šalčiūtė, Laisvydė. Nykštuko kepurėlė

Šalčiūtė, Laisvydė. Raudonas kamuolys

Šukys, Dainius. Višta, kurią prarijo rūkas: 
linksmojo tvarto nutikimai

Thorson, Charles. Kikas T+

Tielmann, Christian. Dėdė Nojus vasaroja

Valeikis, Rimas. Peliongas

Wieslander, Jujja ir Tomas. Mamulė Mū  T+

Zavadskis, Marius. Pirštinė

Žiemos išdaigos (eilėraščių ir pasakų rinktinė)

Žutautė, Lina. Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas T+

inTerakTyvios paveikslėlių knyGos

Cotton, Katie. Baubai lovoje: knygelė su baubagarsiais

Daciūtė, Evelina. Kaip šuo ir banginis išgelbėjo Vilnių

Daiktai, kurie juda: žaislinė knygelė su garsais



Didžioji įgarsinta miško knyga. 50 tikroviškų miško garsų

Du gaideliai: žaislinė knygelė su garsais

Dzin, Rūta. Peliūnės vasara: 11 istorijų skaityti ir dainuoti

Fletcher, Tom; Abbott, Greg. Atsargiai! Monstriukas knygoje

Handford, Martin. Surask Joną!

Lietuvos etnografinių regionų lopšinės su papildyta realybe

Mano pirmasis įgarsintas žodynas. 60 garsų

Matheson, Christie. Pabelsk į stebuklingą medį

Nėris, Salomėja. Senelės pasaka: įgarsinta vakaro pasakėlė

Paliesk, pajusk, išgirsk. Mano ŪKIS T+

Paltanavičius, Selemonas. Lietuvos paukščiai: 
paklausyk, ką jie sako: žaislinė lavinamoji knygelė 
su tikrais gamtos garsais

Pasaulio pasakos (su papildyta realybe)

Scarry, Richard. Ką žmonės veikia visą dieną? T+

Skučaitė, Ramutė. Raidžių namučiai. Eiliuota ir įgarsinta abėcėlė

Sveiki atvykę į mišką: 35 įdomūs faktai, 22 miško garsai

Tullet, Harve. Paspausk mane

Vilkas ir ožiukai: įgarsinta vakaro pasakėlė

Wolf, Tony. Jaunikliai: paliesk, pajusk, išgirsk

Žutautė, Lina. Kakė Makė groja dūdele: žaislinė garsų knyga

poeTiŠkos ir aleGoriŠkos paveikslėlių knyGos

Šiek Tiek ilGesnės knyGos

Abedi, Isabel. Alberta ieško meilės

Bădescu, Ramona. Pomelui gera šalia savo pienės T+

Blanco, Noelia. Malūnų slėnis

Broliai Grimai. Vaikų ir namų pasakos

Janosch. Panama labai graži

Janosch. Šmurliuko istorijos

Joyce, William. Stebuklingos skraidančios 
Moriso Lesmuro knygos

Bos, Burny. Drambliukas Olis

Erlbruch, Wolf. Ponia Majer, paukštelė

Yarlett, Emma. Orionas ir tamsa

Lestrade, Agnès de. Didysis žodžių fabrikas

McBratney, Sam. Ar žinai, kaip aš tave myliu?

McBratney, Sam. Jūs visi man brangiausi

Mckee, David. Elmeris T+

Minne, Nathalie. Mažasis laiko vagis

Onichimowska, Anna. Kur nuėjo sapnas

Paltanavičius, Selemonas. Maži ežiuko sapnai

Parachini-Deny, Juliette. Baltųjų debesų gatvė

Pinfold, Levi. Juodas šuo

Raud, Piret. Pono Paukščio istorija

Raud, Piret. Šiek tiek paikos istorijos

Sendak, Maurice. Kur gyvena pabaisos?

Sigsgaard, Jens. Palė vienas pasaulyje

Tan, Shaun. Prarastas daiktas

Umbrasienė, Aurelija. Pražydęs kaktusas

Castagnoli, Anna; Cneut, Carll. Auksinis narvelis



Kasdepke, Grzegorz. Aš nenoriu būti princesė

Kasparavičius, Kęstutis. Kaimynė už kampo

Kasparavičius, Kęstutis. Kiškis Morkus Didysis

Kasparavičius, Kęstutis. Povandeninė istorija

Kazijevaitė, Kazimiera. Mano sesė ir aš

Launikonytė, Elena. Pelėnas, Varlėnas ir Bobo

Mašiotas, Pranas. Dovanėlė

Navakas, Kęstutis; Smirnovaitė Marija.
Žvėreliai mokosi draugauti T+

Paltanavičius, Selemonas. Maži ežiuko sapnai

Potter, Beatrix. Pasakos

Schmidt, Annie M. G. Jipas ir Janikė T+

Strid, Jakob Martin. Nepaprasta milžiniškos kriaušės istorija

Vanden Heede, Sylvia. Lapinas ir Zuikė T+

Vizbaraitė, Ingrida. Karžygiuko istorija

Walter, Edgar. Puokiai T+

Zobarskas, Stepas. Brolių ieškotoja

eilėraŠčiai ir eiliuoTi pasakoJimai, pasakos

Donaldson, Julia. Grufas T+

Dr. Seuss. Kaip Grinčas Kalėdas vogė!

Gliori, Debi. Vilke, kiek dabar valandų?

Hoffmann, Heinrich. Vaikai vanagai: 
linksmos istorijos ir paveikslėliai

Hubery, Julia. Mano tėtis

Karosaitė, Alma. Kačiukų ABC

Karosaitė, Alma. Kaip išnešti uodegytę?

Karosaitė, Alma. Šuniukų ABC

Kubilinskas, Kostas. Eiliuotos pasakos

Kubilinskas, Kostas. Mano skaičiai

Kubilinskas, Kostas. Mano spalvos

Marcinkevičius, Justinas. Greitoji pagalba 

Marcinkevičius, Justinas. Grybų karas

Marcinkevičius, Justinas. Vaikų žemė

Marcinkevičius, Justinas. Voro vestuvės

Marcinkevičius, Marius. Maži eilėraščiai mažiems

Martin, Winfield Emily. Kiek daug dalykų patirsi įstabių

Matutis, Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės

Mieželaitis, Eduardas. Zuikis puikis

Nėris, Salomėja. Senelės pasaka

Palčinskaitė, Violeta. Karalius pamiršo raidyną

Skučaitė, Ramutė. Raidžių namučiai

Skučaitė, Ramutė. Spalvos ir skaičiukai

Vainilaitis, Martynas. Bruknelė

Vainilaitis, Martynas. Ežio namas

Vytė Nemunėlis. Meškiukas Rudnosiukas

Vytė Nemunėlis. Šimtą metų aš gyvensiu

Žiemos eilėraščiai

Hout, Mies van. Ant didžiulės musmirės



mokausi skaiTyTi (skiemenuoTi TeksTai)

Baimių įveikimas

pamokomos isToriJos

Taikomosios knyGos apie mažylių kasdienyBę, 
iŠŠūkius, Jausmus ir proBlemas 

Alisos nuotykiai Stebuklų šalyje (Skaitymas skiemenimis)

Auksaplaukė ir trys lokiai: pasaka (Skaitymas skiemenimis)

Baltrušaitytė, Monika. Abėcėlė: pažink raideles!

Coliukė: pasaka (Skaitymas skiemenimis) 

Dahle, Stefanie. Žemuogių fėja Žemuoginukė. Saulėta pasaka

Donald, Alison. Lokys bibliotekininkas

Džiunglių knyga: pasaka (Skaitymas skiemenimis)

Hills, Tad. Kaip Rikis mokėsi skaityti: skiemenuotas pasakojimas

Hills, Tad. Kaip Rikis rašė istoriją: skiemenuotas pasakojimas

Hills, Tad. Ančiukas ir Žąsiukas. Paslaptingas kiaušinis

Išranki pelytė: pasaka (Skaitymas skiemenimis)

Joyce, Melanie. Baikštuolis liūtas

Joyce, Melanie. Didelis blogas kiškis

Jonukas ir Grytutė (Skaitymas skiemenimis)

Keturi Brėmeno muzikantai (Skaitymas skiemenimis)

Mašiotas, Pranas. Ežys ir voverėlė (Skiemeninės pasakos)

Pelės ir katinas: lietuvių liaudies pasaka (Skiemeninės pasakos)

Skiemenuotos pasakos

Vilkas ir septyni ožiukai (Skaitymas skiemenimis)

Woods, Jenny. Piratas Petras ir jo papūga

Cotton, Katie. Baubai lovoje: knygelė su baubagarsiais

Gil, Carmen. Narsuoliai irgi bijo

Bėrantas, Benas; Kvieskaitė, Vilija. Riešutortas T+

Hay, Louise L. Pamokančios Lilės istorijos

Landsbergis, Vytautas V. Iš kur atsirado Pūkis? T+

Žutautė, Lina. Kakė Makė ir draugystės šluota

Áslaug Jónsdóttir. Dideli pabaisiukai neverkia

Áslaug Jónsdóttir. Mažasis Pabaisiukas sako NE!

Baltrušaitienė, Šarūnė. Kaip zuikis jausmus pažino

Daciūtė, Evelina; Dagilė, Inga. Drambliai ėjo į svečius

Eaton, Jason Carter. Nuostabu, namie užsiveisė barbarų!

Forssén Ehrlin, Carl-Johan. Drąsusis Morisas: 
savaitė aukštyn kojomis

Young, Karen. Ei, karžygy: knyga vaikams apie nerimą

Kätlin, Vainora; Saar, Ulla. Liftas

Korolainen, Tuula. Katulis ir pykčio maišelis

Llenas, Anna. Spalvų monstriukas

Martinello, Jessica. Net monstrai valosi dantis

Yarlett, Emma. Orionas ir Tamsa

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi išsigandęs

Noll, Amanda. Man reikia baubo

Roca, Núria. Baimė: nuo bailumo iki drąsos

Ross, Tony. Palikite įjungtą šviesą!



Moroney, Tracey. Kai jaučiu pavydą

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi geras

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi laimingas

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi liūdnas

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi mylimas

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi piktas

Moroney, Tracey. Kai jaučiuosi vienišas

Moroney, Tracey. Kodėl man patinka miego metas

Moroney, Tracey. Kodėl myliu draugus

Moroney, Tracey. Kodėl myliu save

Moroney, Tracey. Kodėl myliu savo šeimą

Moss, Miriam. Užmiršau pasakyti, kad myliu tave

Muggenthaler, Eva. Kai žuvys pasivaikščiot ėjo…: 
pasakojamieji paveikslai

Munsch, Robert N. Mylėsiu tave amžinai

Roca, Nuria. Draugystė nuo senų draugų iki naujų draugų

Roca, Núria. Jausmai: nuo nevilties iki laimės

Ross, Tony. Kur mano puodukas?

Ross, Tony. Nenoriu į lovą!

Ross, Tony. Nenoriu plautis rankų!

Ross, Tony. Noriu savo čiulptuko!

Wechterowicz, Przemysław. Apkabink mane

Žutautė, Lina. Kakė Makė ir dantukų fėjos puota

liaudies pasakos

Aukso kirvukas: įvairios lietuvių liaudies pasakos

Dangus griūva: lietuvių pasaka

Du gaideliai: lietuvių pasaka

Dvylika brolių juodvarniais lakstančių: lietuvių pasaka

Eglė žalčių karalienė: lietuvių pasaka

Gaidelis ir vištelė: lietuvių pasaka

Gaidys, šuo ir lapė: lietuvių pasaka

Girios trobelė: lietuvių liaudies pasakos apie gyvūnus

Kaip laputė apsigavo: lietuvių pasaka

Kas vakarą po pasaką: lietuvių liaudies pasakos

Katinėlis ir gaidelis: lietuvių pasaka

Lapė gudragalvė: lietuvių pasaka

Lapė ir sūris: lietuvių pasaka

Lapė, strazdas ir varna: lietuvių pasaka

Leonardi Hartley, Stefania. Gražiausios ezopo pasakėčios

Melų ir juokų pasakos

Trys broliai: lietuvių pasaka

Trys laimės: lietuvių liaudies pasakos

Vilkas ir ožiukai: lietuvių pasaka

Zuikelis drąsuolis: lietuvių pasaka



dvikalBės knyGos

Jennigs-Didžiulis, Erica. Mano gyvūnai. My animals

Porte, Elisa; Stumbrienė, Laura. Laimės atradimas = Finding Laime (lietuvių-anglų kalbomis)

Porte, Elisa; Stumbrienė, Laura. Laimės atradimas = La découverte de Laïmé (lietuvių-prancūzų kalbomis)

Račinskaitė, Jūratė. Taškuma raganytėms = Dots for Little Witches

Teminius knygų sąrašus parengė Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros departamento Tyrimų ir sklaidos skyriaus specialistai.


